

## Hans Majestet Kongens tale til det 93de ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at denne må bli til gagn for Fedrelandet.

Det rår fremdeles krigstilstand med Tyskland og Japan, idet fredsavtaler med disse land ennå ikke er avsluttet.

Norge er blitt valgt inn i de Forente Nasjoners sikkerhetsråd for årene 1949 og 1950, og vil innenfor de Forente Nasjoners ramme fortsatt være aktivt med i arbeidet for å trygge freden og for å fremme mellomfolkelig samarbeid.

Det vil bli ført avsluttende forhandlinger om grenseavtalen mellom Norge og Sovjet-Samveldet.

Norge vil fortsatt være med i samarbeidet om den økonomiske gjenreisningen av Europa og i det mellomfolkelige samarbeid for å lette og utvide verdenshandelen.

Når Forsvarskommisjonens innstilling foreligger vil det bli lagt fram forslag om den fortsatte utbygging av landets forsvar i en seksårsperiode fram til 1955. Det vil bli fremmet proposisjon om Sivilforsvarets organisasjon.

Stabiliseringspolitikken vil bli fortsatt. Forslaget til statsbudsjett for 1949—50 er gjort opp med overskott. Det vil bli foreslått visse lettelser for personlige skattytere ved beregningen av inntektskatt til staten.

Det vil bli lagt fram forslag om skatt av årets inntekt, om tiltak for å gjøre likningskontrollen mer effektiv og om skjerpede forholdsregler mot skattesvik.

Spørsmålet om en varig prislov og om de reguleringsbestemmelser som er nødvendige for å gjennomføre en planmessig utbygging av landets næringsliv blir for tiden utredet av en komité.

Det vil fortsatt bli satt i verk spesielle tiltak for å få hugget mest mulig tømmer, med sikte på å få fram minst syv millioner kubikkmeter salgstømmer i denne driftsesong.

Det vil bli lagt vekt på å øke landets egen produksjon av jordbruks- og husdyrprodukter. Stortinget vil få seg forelagt forslag om den framtidige kraftfôrordning, forslag til lov om beite, om viltstellet, jakt og fangst og om endring av loven om dyrevern.

Det vil bli arbeidet videre med en langtidsplan for utbyggingen av landets næringsliv, under hensyn til det europeiske gjenreisningsprogram.

Det vil bli lagt fram forslag om en samlet organisasjon av statens bergverksinteresser.

I samarbeid med nærings- og arbeidslivets organisasjoner vil Regjeringen søke å bedre balansen i landets utenriksøkonomi og særlig legge vekt på øking av eksporten og annen øking av valutainntektene. I størst mulig utstrekning vil importen av nødvendige forbruksvarer og produksjonsmidler bli opprettholdt.

Tilgangen på en del viktigere forbruksvarer vil bli økt, og en del av de gjeldende rasjoneringsbestemmelser vil bli søkt avvirket. En tar sikte på å bygge samme antall boliger i 1949 som i 1948, og vil fortsette arbeidet for å få redusert byggeomkostningene.

Stortinget vil få seg forelagt forslag om forhøyelse av minstepensjonene for alderstrygdede og av stønaden for blinde og vanføre. Det vil bli lagt fram forslag til lov om statens medisinaldepot.

Det vil bli fremmet proposisjon om endringer i arbeidstvistlovgivningen til avløsning av den midlertidige lov om lønnsnemnd m. v., og om endring av de lovregler som gjelder Norges Kommunalbank. Spørsmålet om en boligformidlingslov til avløsning av den midlertidige rekviseringslov vil bli utredet.

Stortinget vil få seg forelagt forslag til en rekke beredskapslover, bl. a. om krigstilstand, om den militære rettspleie og om straff for forræderi.

I sammenheng med det forslag om ny kirkeordning som er lagt fram, vil det bli foreslått revisjon av den geistlige lønningslov og lov om prestegårder. Det vil bli lagt fram forslag til lov om godkjenning av utenlandske universitets- og høgskoleeksamener, om samordning av statstiltak til støtte av organisert ungdomsarbeid og fritidskultur, og melding om behovet for akademisk utdannet arbeidskraft.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 93de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 11. januar 1949.

**HAAKON**

Einar Gerhardsen

Leif Østern